
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     142    DEL    08/10/2009  

INTEGRAZIONE DELIBERA G.C. N. 86 29.05.2009 (ATTO DI INDIRIZZO IN 
ORDINE  ALL'AFFIDAMENTO  DELLA  GESTIONE  DELL'IMPIANTO 
SPORTIVO NATATORIO DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN VIA F. DA 
RIMINI). 

L'anno  duemilanove , il giorno  otto , del mese di  ottobre , alle ore  14:30  nella 
Residenza comunale.

La Giunta si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Marco Tamanti.

Partecipa alla Seduta la Dott.ssa Claudia Rufer, Vice Segretario Generale, e ne cura la 
verbalizzazione (T.U. n.  267/2000, art. 97, c. 4 ).

1 TAMANTI MARCO Sindaco P

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco

3 TONTI GIANFRANCO Assessore P

4 MANCINI ASTORRE Assessore P

5 ANGELINI ALESSANDRA Assessore P

6 PALMACCI MAURO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Il presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida 
ed aperta.

Visti i seguenti PARERI previsti dall'art. 49 - comma 1 – del T.U. EE.LL. di cui al 
Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 267.

Parere favorevole per la Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio

  Daniele Fabbri 



 
L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Vista la Deliberazione G.C. n. 86 del 29.05.2009 con la quale si sono formulati gli 
indirizzi  per  l'affidamento  della  gestione  dell'impianto  sportivo  natatorio  di  proprietà 
comunale di Via F. da Rimini, distinto al Catasto Urbano al foglio 6, mappale 2327 sub. 1, 2 
e  3  per  il  periodo  decorrente  dal  01.06.2009  al  31.05.2014  all'Associazione  Sportiva 
Dilettantistica "Aldebaran", avente natura di polisportiva finalizzata alle attività natatorie, 
legalmente rappresentata dal sig. Marco Berlini, con sede in Cattolica, Via A. Costa n. 11, in 
quanto risultante  il  solo soggetto nel  territorio  comunale  di  Cattolica  che promuove la 
disciplina sportiva del nuoto, riconosciuto sia dalla F.I.N. che dalla U.I.S.P.;

Visto lo schema di contratto di concessione e lo schema di verbale di consistenza 
dell'impianto sportivo allegati alla predetta Delibera;

Considerato che nello schema del verbale di consistenza del complesso sportivo non 
sono  elencate  le  attrezzature  della  palestra,  invece  esistenti  e  funzionalmente  destinate 
all'esercizio dell'attività sportiva;

Considerato che la Convenzione non risulta ancora sottoscritta;

Considerato  che,  con  l'acquisizione  da  parte  del  Comune  dell'impianto  sportivo, 
perfezionatasi con l'atto di assegnazione a seguito di scioglimento della società "Cattolica 
Piscine s.r.l." avvenuto il 05.06.2008, l'intera struttura, in quanto effettivamente destinata ad 
un pubblico servizio, è entrata a far parte del patrimonio indisponibile del Comune ai sensi 
dell'art.  823  Codice  Civile,  ivi  comprese  tutte  le  attrezzature,  gli  impianti  e  gli  arredi 
funzionalmente destinati all'esercizio dell'attività sportiva;

Ritenuto  pertanto  di  integrare   lo  schema di  verbale  di  consistenza  dell'impianto 
sportivo tenendo conto che dell'impianto stesso fanno parte anche tutte le attrezzature, gli 
impianti  e  gli  arredi  funzionalmente  destinati  all'esercizio  dell'attività  sportiva  e  quindi 
anche  le  attrezzature  della  palestra,  che,  in  quanto  oggetto  di  concessione  d'uso,  deve 
pertanto intendersi quale palestra attrezzata;

Visto:
- il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

1) di integrare la Delibera G.C. n. 86 del 29.05.2009 nella parte in cui, richiamando 
l'allegato schema di verbale di consistenza dell'impianto sportivo, non elenca tra le varie 
dotazioni oggetto di concessione anche le attrezzature attualmente esistenti nella palestra;

2)  di  approvare  il  nuovo schema di  verbale di  consistenza  dell'impianto sportivo, 
allegato al presente atto.

..............................................................................

Proposta GC   166/09 Delibera Giunta Comunale n. 142 del   08/10/2009 Pag.  2 di 4



Successivamente, 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Su proposta del  Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza ai sensi dell'art. 134 – 4° comma 
– del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

A voti  palesi  e unanimi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.
 

.....................................................................

Proposta GC   166/09 Delibera Giunta Comunale n. 142 del   08/10/2009 Pag.  3 di 4



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE
  Marco Tamanti Claudia Rufer 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal    15.10.2009   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  sport – scuola – contratti - bilancio

Dalla Residenza Municipale, lì   13.10.2009

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal   15.10.2009    al   30.10.2009    senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta GC   166/09 Delibera Giunta Comunale n. 142 del   08/10/2009 Pag.  4 di 4


